
Cod. Determ: DT0K63612 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1200/2022

pubblicata il 13/07/2022 Reg. del Settore n. 25 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  4 - CULTURA E TURISMO

_________

Oggetto:  Avviso per l#assegnazione della gestione tecnica, artistica ed organizzativa
del Cinema Teatro Italia Aroldo Tieri della Città di Cosenza - approvazione
verbali # atti connessi e conseguenti.



Cod. Determ: DT0K63612 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1200/2022

pubblicata il 13/07/2022 Reg. del Settore n. 25 / 2022

Settore  4 - CULTURA E TURISMO

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Avviso  per  l#assegnazione  della  gestione  tecnica,  artistica  ed  organizzativa  del

Cinema  Teatro  Italia  Aroldo  Tieri  della  Città  di  Cosenza  -  approvazione  verbali  #  atti
connessi e conseguenti.

Il Direttore di Settore

PREMESSO che:

- con deliberazione della Giunta Municipale n. 63 del 23.06.2021 è stato approvato lo schema di
avviso pubblico “per l’assegnazione della gestione tecnica, artistica ed organizzativa del Cinema
Teatro Italia Aroldo Tieri della Città di Cosenza”;
- con Determinazione dirigenziale n. 1283 del 30.08.2021 è stata predisposta la sua pubblicazione
nella sezione Bandi e Avvisi del portale dell’Ente www.comune.cosenza.it;
ATTESO che:
-   alla  data  di  scadenza  del  suddetto  Avviso,  fissata  al  20.09.2021,  è  pervenuta  al  Protocollo
Generale dell’Ente, con n. 71916, n. 1 offerta della seguente ditta:
1. CGC Sale Cinematografiche srl,  con sede in Cosenza alla via Adige 13; 
- con Determinazione dirigenziale n. 1458 del 5.10.2021 il  Direttore del Settore ha nominato,  ai
sensi della Legge 241/90, Responsabile del Procedimento la dott.ssa Annarita Callari, P.O. Beni e
attività  culturali  del  4°  Settore  Cultura  e  Turismo,  e  la  Commissione  Giudicatrice  per  la
valutazione delle  offerte  pervenute,  così  composta: Presidente:  arch.  Giuseppe  Bruno,  Dirigente
del  Settore  4°  Cultura  e  Turismo;  Componenti:  dott.ssa  Maria  Cerzoso,  Direttore  Museo  dei
Brettii  e  degli  Enotri,  e  sig.ra  Anna  Ponzano,  segretaria  del  4°  Settore  Cultura  e  Turismo,
indicando quale segretario verbalizzante la stessa dott.ssa Annarita Callari; 

PRESO ATTO che: 
- con nota prot. gen. n. 75926  del 5 ottobre 2021, la Ditta  CGC Sale Cinematografiche srl  è stata
invitata  alla  seduta  pubblica  della  Commissione  Giudicatrice  per  la  verifica  della  correttezza  di
presentazione della documentazione relativa alla procedura, fissata in data 6 ottobre alle ore 9,30;
-  nella  stessa data la  Commissione Giudicatrice,  in seduta  riservata,  ha effettuato  la  valutazione
dell’offerta  tecnica  con  l’attribuzione  dei  relativi  punteggi,  come  risulta  dal  verbale  n.  1  del  6
ottobre, allegato al presente atto;
- con nota prot. gen. 76411  del 6 ottobre 2021, la Ditta  CGC Sale Cinematografiche srl  è stata
riconvocata  per  il  giorno  8  ottobre  2021  per  la  valutazione,  in  seduta  pubblica,  dell’offerta
economica, come risulta dal verbale n. 2, pari data, allegato al presente atto;
- in base alle valutazioni da parte della Commissione Giudicatrice dell’offerta  tecnica  presentata 



Cod. Determ: DT0K63612 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

e dell’offerta economica al rialzo sul  canone di  base stimato dall’Amministrazione comunale,  la
Ditta CGC Sale Cinematografiche srl  ha totalizzato Punti 81;

EVIDENZIATO che:
la ditta partecipante ha presenziato alla  seconda seduta pubblica,  alla  relativa lettura del  verbale
riportante  i  punteggi  tecnici,  all'apertura  dell'offerta  economica,  alla  definizione  del  punteggio
ottenuto dalla sommatoria di punteggio dell'offerta tecnica e di punteggio dell'offerta economica;

VERIFICATO  che  è  necessario  aggiudicare  l’assegnazione  della  gestione  tecnica,  artistica  ed
organizzativa del Cinema Teatro Italia “Aroldo Tieri” della Città di Cosenza;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di prendere atto di tutto quanto descritto in premessa che qui si intende interamente riportato;
2. di approvare i verbali della Commissione Giudicatrice n. 1 e 2, datati rispettivamente  6 e 8
ottobre 2021, parte integrante del presente provvedimento;
3.  di  disporre,  a  seguito  dell’istruttoria  esperita dal  responsabile  del  procedimento,  per  effetto
dell'approvazione dei detti  verbali,  l’assegnazione per n. 2 anni della gestione tecnica,  artistica
ed organizzativa del Cinema Teatro Italia “Aroldo Tieri” della Città di Cosenza alla Ditta CGC
Sale Cinematografiche srl, con sede in Cosenza alla via Adige 13,  P.I  03269760785;
4. di disporre che il Direttore del 4° Settore Cultura e Turismo proceda alla stipula della relativa
convenzione con la Ditta CGC Sale Cinematografiche srl,  con sede in Cosenza alla  via Adige
13,  P.I  03269760785;
5. di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio comunale;
6. di disporre, a cura del responsabile del procedimento, la pubblicazione delle note informative
del presente atto sul portale web dell'Ente ai sensi dell’art. 23 comma 2 del D. Lgs. n. 33 del 14
marzo 2013;
7. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune
ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni.

Copia del presente provvedimento sarà trasmessa, a cura del Servizio Archivio, anche mediante
procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, a: Direttore del
Settore  4°  Cultura  e  Turismo;  Direttore  del  Settore 3°  Innovazione  tecnologica  e  Patrimonio
immobiliare.

.



Cod. Determ: DT0K63612 (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Verbali commissione
2 - File PDF NON PUBBLICATO - proposta tecnica ed economica

Il Direttore di Settore

Cosenza 12/07/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

 


